
 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ  ๒๕62  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัด 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕62 เพิ่มเติมฉบับท่ี 1 

-------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับ
แต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม 
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ นั้น    

 องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ 2562 เพิ่มเติมฉบับที่ 1  เสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดย     
ทั่วกัน  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            ประกาศ   ณ    วันที่    29    มีนาคม  พ.ศ.๒๕62 

              

(นายปริญญา   คล้ายสุวรรณ) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  ปฏิบัติหน้าที่ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

คํานํา  
 

    แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แกไ้ขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ
แสดงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่จะดำเนินงานในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เพื่อประโยชน์ในการประสานและติดตามการ
ปฏิบัติงาน อันส่งผลให้เกิดการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนการดำเนินงาน ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2562 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ ฉบับนี้ จะช่วย
อำนวยความสะดวกให้กับผู้บริหาร หน่วยงานผู้ปฏิบัติงานได้ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผล
การดำเนินงานรวมทั้งจะเป็นประโยชน์ต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และประชาชนทั่วไป ให้ได้รับทราบถึง
รายละเอียดของโครงการพัฒนา/กิจกรรม ที ่จะดำเนินการเพิ ่มเติมในเขตพื ้นที ่ตำบลเพิ ่มพูนทรัพย์             
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ต่อไป 
  
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

มีนาคม  2562 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สารบัญ 

 
หน้า  

ส่วนท่ี ๑ บทนำ 

- บทนำ        1   
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2 
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       3 
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       4 

 

ส่วนท่ี ๒ บัญชโีครงการ  
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   7 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  (แบบ ผด.02)    8 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑ 

 

หลักการและเหตุผล 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที ่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การ
ขยายเวลาการจัดทำและการแกไ้ขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

 ตามที ่องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  ได้จัดทำและอนุมัติประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2561  แล้ว นั้น 

 บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ได้มีการจัดทำโครงการเพิ่มเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕64) เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3 ประจำปี 2562 ซึ่งเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
ข้อ 22/2 ในกรณีการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริ งานพระ
ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ในการ
ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1  ประจำปี พ.ศ. 2562  เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์  2562 เพื่อให้
เป็นไปตามระเบียบฯ ดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงรายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หน่วยงานรับผิดชอบหลัก และช่วงเวลาที่จะ
ดำเนินงาน และเพื่อให้ประชาชนและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้รับทราบถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนา ที่
จะดำเนินการเพิ่มเติมในเขตพื้นที่ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

 

ส่วนท่ี ๑      
บทนำ 

 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 ให้ความสำคัญกับการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนดนโยบาย การปกครอง การ
บริหารการบริหารงานบุคคล การเงินและการคลัง และมีอำนาจหน้าที่ของตนเองโดยเฉพาะ นอกจากนี้
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่การปกครองส่วนท้องถิ่น 
พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื ่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2542  พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ซึ่งจุดหมายดังกล่าวจัดทาขึ้นเพื่อให้การกระจายอำนาจเป็นไปอย่าง
โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น  ซึ่งมิใช่มีหน้าที่
บริการสาธารณะพื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหารและตรวจสอบ
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมากยิ่งขึ้น 

 องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีซึ่งเป็นแผนที่กำหนด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา เป้าประสงค์ โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา ในช่วง 
ระยะเวลา 4 ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) และเชื ่อมโยงกับการวางแผนเพื ่อจัดทำงบประมาณประจำปี 
เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับงบประมาณแต่
ละปี โดยครอบคลุมระยะเวลา 4 ปี โดยดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559  สำหรับ
แผนการดำเนินงาน ที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 หมายถึง  แผนการดำเนินงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น   โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อกำหนด
แนวทางในการดำเนินงานของโครงการต่างๆ ที่ได้รับการอนุมัตใิห้ดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น   ให้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นและมีการประสานและบูรณาการการทางานร่วมกับหน่วยงานอื่นๆ รวมทั้งการ
จำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน / โครงการ ในแผนการดำเนินงาน ก็เพื ่อให้การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนามีความสะดวกมากยิ่งขึ้น 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 

2548 แกไ้ขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผน
ดำเนินการ ซึ่งแผนดำเนินการนั้น มีจุดมุ่งหมายของการจัดทำแผน ดังนี้ 

 



๓ 

 

1. เพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน / โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง 
ทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานใน 
ปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของ 
โครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน / 
โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 

2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการ 
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

3. แผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนามีความสะดวกมากขึ้น 

1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2548 แกไ้ขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 ข้อ 26 และข้อ 27 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่
ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ 
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแกไ้ขแผนการดำเนินงาน
เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  ข้อ 27   กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้ว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ  นั้น    

 เพื่อให้การดำเนินการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์   เป็นไปตามยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ได้วางไว้และให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์จึงได้จัดทำ
แผนดำเนินงานประจำปี  พ.ศ. ๒๕62  ขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้  



๔ 

 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติ

ได้อย่างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการใน

เขตพื้นที่ตำบลหรือหน่วยงานอื่น ๆ   ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการ
บริหาร (4”M)  ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์จากการทำงานได้มากยิ่งขึ้น
ด้วย  

3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน่วยงานระดับ  กอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให้มีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและนำไป
ติดตามประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพต่อไป 

4. ทำให้เกิดความร่วมมืออันดีระหว่างหน่วยงานภาครัฐ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  โดยเฉพาะในเขต
พื้นที่ตำบล  สามารถประสานงานได้อย่างบูรณาการ  ทำให้เกิดการทำงานร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล  ประชาชนเป็นผู้ได้รับประโยชน์สูงสุด 

จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงาน   สามารถเขียน  ดังนี้ 
คณะกรรมการสนับสนุน                  รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                  จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                 เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น               พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
 
      

เสนอร่างต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
 

 
ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 

 
ผู้บริหารท้องถิ่น                            

                                                    ประกาศใช้ 

 



๕ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนท่ี 2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
 



6 

 

 
ส่วนที่ ๒ บัญชโีครงการ / กิจกรรม 

 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 

ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์  แผนงาน ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวน
โครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและ
เมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณ
ทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละ

ยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
 
 

 



7 

 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 

 องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

โครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน การเกษตร 

 

แผนงาน สาธารณสุข 

 

 
 

1 
 

1 

 
 

50 
 

50 

 
 

5,225 
 

10,000 

 
 

34.32 
 

65.68 

 
 

สำนักปลัด 
 

สำนักปลัด 

รวมทั้งสิ้น 2 100 15,225 100  
 
 
 
 
 
 

ผด.01 
 



8 

 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  2562 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
แผนงาน  การเกษตร 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมา

ณ(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

1 โครงการหนึ่งร้อย        

ต้นกล้า สานสัมพันธ์ 

เพื่อป่าชุมชน 

ข้าราชการ/บุคลากรของ 

อบต.เพิ่มพูนทรัพย์

ร่วมกับสำนักงาน

ส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่นจังหวัดสุราษฎร์

ธานี ผู้นำท้องถิ่นและ

ประชาชนในพื้นที่ 

จำนวน 100 คน 

จำนวนต้นไม้  100 ต้น 

5,225 ค่ายลูกเสือ

บ่อน้ำร้อน 

สำนักปลัด             

 

ผด.02 



9 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  ส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

2 โครงการส่งเสริมให้

ความรู้การคัดแยกขยะ

ก่อนทิ้งอย่างถูกวิธี 

ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

อำเภอบ้านนาสาร 

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ประชาชนในครัวเรือน

ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

อำเภอบ้านนาสาร 

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

จำนวน 20 ครัวเรือน 

10,000 ตำบล

เพิ่มพูน

ทรัพย์ 

สำนักปลัด 

           

 

ผด.02 

 



1 

 

  

 


